
1 

 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 27. jūlijā                         Nr. 368 

 

Par iekšējo normatīvo aktu atcelšanu  

 

Viens no valsts pārvaldes principiem ir efektīva valsts pārvaldes organizācija,1 kas ietver sevī 

arī pastāvīgu iekšējo procedūru uzlabošanu, lai nodrošinātu citu valsts pārvaldes principu 

efektīvāku īstenošanu.  

Ar iekšējo normatīvo aktu palīdzību tiek iedibināta vienveidīga rīcība vienādos gadījumos, 

līdz ar to tiek veicināta tiesiskā noteiktība. Viens no būtiskākajiem elementiem, kas veido 

efektīvu iekšējās kontroles sistēmu, ir iestādes iekšējie normatīvie akti,2 ar kuru palīdzību 

iestāde organizē savu darbību.  

Tiesību sistēma un valsts pārvalde nepārtraukti attīstās un pilnveidojas. Ņemot vērā notikušās 

izmaiņas gan tiesiskajā regulējumā, gan iestāžu administratīvajā praksē, īstenotās 

administratīvi teritoriālās reformas gaitā, Ādažu novada pašvaldībā norit iekšējo normatīvo 

aktu harmonizēšana un aktualizēšana. Ar jauniem iekšējo normatīvo aktu regulējumiem 

aizstāj citu iekšējo normatīvo aktu regulējumu, tādēļ iepriekšējie iekšējie normatīvie akti 

atzīstami par spēku zaudējušiem un ir jāatceļ.  

Ņemot vērā, ka pašvaldības struktūrvienības un iestādes ir aktualizējušas daļu no Carnikavas 

un Ādažu novada bijušo pašvaldību iekšējiem normatīvajiem aktiem, ir pamats atzīt par spēku 

zaudējušiem vairākus iekšējos normatīvos aktus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un otro daļu, kā 

arī Finanšu komitejas 20.07.2022. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atcelt lēmuma pielikumā norādītos Ādažu novada domes un Carnikavas novada domes 

iekšējos normatīvos aktus. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                         M. Sprindžuks 

 

                                                 
1 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa. 
2 Skat. Ministru kabineta 2012. gada 8. maija noteikumus Nr. 326 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 


